
 

DEPARTEMENT DE LA DROME 
——— 

Commune de Puy-Saint-Martin 

1, place de la Mairie 
26450 PUY-SAINT-MARTIN 

——— 

Tél : 04 75 90 16 70 

administration@puysaintmartin.fr 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL MUNICIPAL 

* * * 

COMMUNE DE PUY-SAINT-MARTIN 
* * *  

 
 
 

 
L'an deux mille vingt-cinq, le vingt-six mars, le Conseil Municipal de la Commune de PUY-SAINT-
MARTIN, dûment convoqué par le Maire, Monsieur Anthony CÉLÉRIEN, s'est réuni en session 
ordinaire à la Mairie. 
 
PRESENTS : Odile ASSELINEAU, Samuel BEDOUIN, Anthony CÉLÉRIEN, Patrick CISTERNE, Michel 
DASPE, Xavier DU GARREAU DE LA MÉCHÉNIE, David LAMANDE, Irène MAURIN, Michel 
THIVOLLE, François VILLIEN 
 
ABSENTS EXCUSES : Barbara BRÉHÉRET (pouvoir à Irène MAURIN), Sébastien BRET (pouvoir à 
Samuel BEDOUIN) Claude COSTECHAREYRE (pouvoir à Xavier DU GARREAU DE LA MÉCHÉNIE), 
Michel PÉPIN (pouvoir à Odile ASSELINEAU), Denis PERRIN 
 
SECRETAIRE DE SEANCE : Odile ASSELINEAU 
 

Annule et remplace délibération 10-2025, suite à une erreur matérielle 
Objet : Exonération en faveur des immeubles situés en zone France Ruralités Revitalisation 
rattaches à un établissement remplissant les conditions requises pour bénéficier de 
l'exonération de cotisation foncière des entreprises prévue a l'article 1466 g du code général des 
impôts 
 
Le Maire expose les dispositions de l’article 1383 K du code général des impôts permettant au 
conseil municipal d'instaurer l’exonération de taxe foncière sur les propriétés bâties dont 
bénéficient les immeubles situés dans les zones France ruralités revitalisation mentionnées aux 
II et III de l’article 44 quindecies A du code général des impôts et rattachés à un établissement 
remplissant les conditions pour bénéficier de l'exonération de cotisation foncière des 
entreprises prévue à l'article 1466 G. 
 
Vu l’article 1383 K du code général des impôts. 
Vu l’article 1466 G du code général des impôts,  
 
Le conseil municipal, après en avoir délibéré,  
 

Décide 
 
D’instaurer l’exonération de taxe foncière sur les propriétés bâties en faveur des immeubles 
situés dans les zones France ruralités revitalisation mentionnées aux II et III de l'article 44 
quindecies A du code général des impôts et rattachés à un établissement remplissant les 
conditions pour bénéficier de l'exonération de cotisation foncière des entreprises prévue à 
l'article 1466 G du code général des impôts.  
 
Charge le Maire de notifier cette décision aux services préfectoraux 
 

Fait à Puy-Saint-Martin, le 4 avril 2025 
Pour extrait conforme 
M. Anthony CÉLÉRIEN, Maire 

 

Objet : 
EXONÉRATION EN FAVEUR DES 
IMMEUBLES SITUÉS EN ZONE 

FRANCE RURALITÉS REVITALISATION 
RATTACHÉS À UN ÉTABLISSEMENT 

REMPLISSANT LES CONDITIONS 
REQUISES POUR BÉNÉFICIER DE 
L'EXONÉRATION DE COTISATION 

FONCIÈRE DES ENTREPRISES PRÉVUE 
À L'ARTICLE 1466 G DU CODE 

GÉNÉRAL DES IMPOTS 
 

 
 

 
Délibération n° :  

10-2025 A 
 

 
 

 
Date de la Convocation : 

21 mars 2025 
 

 
 

Nombre de conseillers municipaux 
 

▪ En exercice :                            15 
 
▪ Présents :                                 10 
 
▪ Votants :                                  14 
 
▪ Dont procurations :                 4 
 
▪ Pour :                                        14 
 
▪ Contre :                                      0 
 
▪ Abstentions :                            0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


